INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Munic ipal  sol ic i tando, ao
departamento competente, a recolocação
de tampa na lombofaixa localizada no
cruzamento entre as Ruas Ingá e Luís
Lôbo Neto, Vila Linda.

Senhor Presidente

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando, ao departamento competente, a
recolocação de tampa na lombofaixa localizada no cruzamento entre as Ruas Ingá e Luís
Lôbo Neto, Vila Linda.

A presente propositura tem por objetivo evitar acidentes com os pedestres durante a
travessia na faixa elevada, já que o buraco possui profundidade e largura suficiente para
provocar ferimentos com alguma gravidade.

Pedimos urgência na execução do serviço, pois o fluxo de pedestres é constante e também
há uma escola em frente à lombofaixa.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de Fevereiro de 2021.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-25T13:36:48-0300